LIBER ORDINARIUS PRIUILEGIORUM AC PAGINARUM IN  
FORMA CAPITULI CIUITATIS IADRE SCRIPTORUM ET SCRIP-  
TARUM MANU MEI ARTICUTII FILII OLIM DOMINICI DE  
RIUIGNANO DIOCESIS AQUILEIENSIS PUBLICO IMPERIALI  
AUCTORITATE NOTARII ET IUDICIS ORDINARI ET NUNC  
IURATI NOTARII COMUNIS IADRE AC SCRIBE AB IPSO  
CAPITULO ASSUMPTI AD CONTINENTA SPECIALITER IN  
HOC LIBRO

SIGNUM  MEI ARTICUTII NOTARII

1380

N. xpi nostre domini hoc libro sunt descripte i notarii omnes et  
singuli scriptores emanantes ex Regno penderi copi i cantariae. Inde  
scripte manu mei dictantibus filii clavis domini de Brugmano. Hoc  
adquisierent p[er] fidejussionem notariorum et fundens credimus i me  
iurata notariorum patrum. Nam ab eis tempore ad infra dicta p[er] scripta  
affixas sed amissas. Denudata h[ab]et i insili inscriptas.

Signatur. **R** mei articulit[us] notariorum de Brugmano:

In Christi nomine. Amen. In hoc libro sunt descripte et notate omnes et singule scripture emanate cum sigilo pendenti capituli ciuitatis Iadre scripte manu mei Articutii filii olim Dominici de Riugnano diocesis Aquilegensis publici imperiali auctoritate notarii et iudicis ordinarii et nunc iurati notarii communis Iadre ac ab ipso capitulo ad infrascripta pro scriba assumpti sub annis domini, indictionibus, diebus et mensibus infrascriptis.

## SIGNUM MEI ARTICUTII NOTARII DE RIUIGNANO

### 1.

7. svibnja 1389.

*Na zabitjev zadarskog plemića Juraja pok. Vida de Zadolinis Kaptol ispostavlja autentični i ovjereni prijepis papinske bule o dispenzaciji za brak između istoga Juraja pok. Vida i Nikoline pok. Grgura de Zadolinis.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit presens exemplum litterarum apostolicarum inspecturis memorie commendamus quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in cathedrali ecclesia sancte Annastasie de prefata ciuitate Iadre ubi nostra congregantur capitula ad nostram accedens presentiam ser Georgius quondam ser Viti de Zadulinis nobilis ciuius eiusdem ciuitatis Iadre nobis produxit, exibuit et presentauit litteras apostolicas infrascriptas integras, incorruptas et illesas sanas, nec in aliqua earum parte uiciatas, abolitas, abrasas uel suspectas sed prorsus omni uicio et suspitione carentes, sigillatas bulla plumbea apostolica solita cum cordula canapis pendente ab vno latere, cuius bulle hec littere sunt descripte • Vrbanus papa • VI • et in principio ipsarum litterarum erat vnum caput aquilinum et post uerbum Vrbanus duo erant capita aquilina et post verbum papa vnum aliud caput aquilinum, et sub verbo sextus due erant aquile alis expansis, et in circuitu ipsius lateris erant puncta plura; alterius uero lateris

Copia vnius littere  
papalis pro ser  
Georgio condam ser  
Viti de Zadulinis  
nobilis (?) cuius ladre.

feci in auctentico ser  
Georgio

modo simili erat punctis punctatum pluribus, in cuius lateris et quarum punctorum medio erant duo capita humana punctata in circuitu ipsorum quorum unum erat abrasum et alter partim capillatum et partim calum in fronte barbam habens prolixam et in ipsorum capitum medio vna crux, in cuius parte superiori erat punctum vnum et in parte subteriori eiusdem punctum alter, et in parte suprema ipsorum capitum hec littere scribebantur • SPA SPE •; asserens se ipsas apostolicas litteras pro non nullis suis negociis arduis uelle ad partes exterias transmandare, et quia propter uiarum timebat discrimina ne littere ipse deperderentur, uituperarentur uel possent aliqualiter aboliri quo mediante sua stabilitate carrent et ipse ser Georgius damnum pateretur non modicum et expensas nos attentius et deuotius exorauit || fol. 1' ut litteras ipsas de uerbo ad uerbum prout iacent transcribi, exemplari et copiari facere dignaremur ipsasque transcriptas et copiatas sigilo solito capituli nostri prefati in pendenti iuxta solitum apponendo communiri in memoriam posteriorum ut ipsi exemplo tanquam eius originali fides ubilibet plenaria ualeat adhiberi. Quarum literarum apostolicarum tenor per omnia sequitur et est talis:

(24.1.1388). Urbanus episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri ...<sup>139</sup> archiepiscopo ladrensi salutem et apostolicam benedictionem. Oblate nobis nuper pro parte dilecti filii nobilis viri Georgii quandam Viti de Zadolinis nati domicelli et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Nicoline quandam Gregorii de Zadolinis domicelli nate domicelle ladrensis petitionis series continebat quod ipsi Georgius et Nicolina desiderant inuicem matrimonialiter copulari, sed quia prefata Nicolina et quandam Iohanna prima uxor dicti Georgii, que tamen non consumato cum eo matrimonio decessit, tercio consanguinitatis gradu se insimul contingebant ipsi Georgius et Nicolina huiusmodi eorum desiderium adimplere nequient dispensatione super hoc apostolica non obtenta, quare pro parte Georgii et Nicoline predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut super hoc eis de oportune dispensationis gratia prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ex certis causis nobis expositis huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitatitue de qua in hiis et aliis speciale in domino fidutiam obtainemus per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus si est ita dictaque Nicolina propter hoc rapta non fuerit cum eisdem Georgio et Nicolina ut impedimento quid ex premissis prouenit non obstante matrimonium inuicem contrahere et in eo postquam contractum fuerit remanere libere et licite ualeat apostolica auctoritate dispensos prolem ex huiusmodi matrimonio suscipiendam legitimam iniciando. Date Rome apud sanctum Petrum, VIII kalendis Februarii, pontificatus nostri anno vndeclimo.

---

<sup>139</sup> Ovako ostavljeno u izvorniku.

Quocirca ipsius ser Georgii iustis peticionibus inclinati de nostri prefati capituli benignitate solita litteras ipsas earum toto prout iacebat de uerbo ad uerbum inserto tenore transcribi et exemplari fecimus iuxta morem nostri prefati capituli ac mandamus manu Articutii filii olim Dominici de Riuignano Aquilegensis diocesis publici imperiali auctoritate notarii et iudicis ordinarii et nunc iurati notarii communis Iadre ac ad hunc actum dicti nostri capituli pro scriba assumpti fideliter copiari. In quorum omnium testimonium et euidentiam clariorem presens exemplum sigilli nostri capituli soliti de certa nostra scientia iussimus appensione muniri. Datum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie die sexto mensis maii, anno ab incarnatione dominica Millessimo trecentesimo octagesimo nono, indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno duodecimo.

## 2.

9. lipnja 1389.

*Na zahtjev Nikole pok. Petra iz Feltra Kaptol ispostavlja ovjereni i autentični prijepis isprave koju je 14. listopada 1383. godine izdala ugarsko-hrvatska kraljica Marija, potvrđujući ispravu svoje majke Elizabete od 30. svibnja iste godine. Tom je, pak, ispravom Elizabeta svome kapelanu, franjevcu Damjanu, darovala posjed Trnovljane u Lici, a njegovim nećacima od roda Tugomerića potvrdila posjed Malog Koruplja u novigradskome kotaru.*

||fol. 2 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis quod nobis in ecclesia sancte Annastasie catedrali dicte ciuitatis Iadre solemniter more solito congregatis accedens ad nostram presentiam Nicolaus cimator filius quondam Petri de Feltro ciuis et habitator dicte ciuitatis Iadre nobis produxit, exibuit et presentauit quasdam patentes litteras reginalis maiestatis Vngarie scriptas in carta membrana, sanas, integras, non

Copia certarum  
scripturarum pro  
Nicolao cimatore  
quondam Petri de  
Feltro.

feci in auctoritate  
Nicolao.

abrasas, non uiciatas, non abolitas nec in aliqua sua parte suspectas sed omni prorsus uicio et suspitione carentes munitasque a tergo ut est moris maiori et auctentico sigilo reginali in materia cere uirginee siue albe, in circuitu cuius sigili preposita cruce hec in duobus circulis letere legebantur: Maria dei gratia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque regina, princeps Salernitana et honoris ac montis sancti Angeli domina. Intra uero dictos duos circulos litterarum erat quedam ymago reginalis coronata sedens in solio in manu dextra sceptrum tenens in sinistra uero palam cum cruce, circa et supra quam ymaginem erat palatum diuersis habitaculis exornatum in cuius latere dextro erant duo lilia et scutus vnum habens a latere dextro tressas quatuor per transuersum ductas, a sinistro uero latere lilia plura, a latere uero sinistro eiusdem ymaginis erant similiter duo lilia et vnum alter scutus habens crucem geminam in eodem. Nobis asserens litteras ipsas sua interesse ac supplicans humiliter ut eas litteras, ne originale defferendo possent casu aliquo ledi, infringi uel deperdi, exemplari et ipsum exemplum in eius plenam fidem nostro sigilo auctentico pendent ut moris est communiri facere dignaremur. Nos itaque dicti Nicolai petitioni utpote iuste acquiscentes litteras ipsas de uerbo ad uerbum per Articulum filium olim Dominici de Riugnano Aquilegensis diocesis publicum imperiali auctoritate notarium et iudicem ordinarium ac communis Iadre iuratum notarium et in hac parte nostrum scribam assumptum registratas ad perpetuam rei memoriam fecimus exemplari. Quarum reginalium litterarum tenor per omnia sequitur in hec uerba:

14.10.1383. Nos Maria dei gratia regina Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus per presentes. Quod religiosus et deo deuotus vir frater Damianus ordinis sancti Francisci capellanus noster in personis quorundam fratrum suorum infrasscriptorum in nostram et serenissime principis domine Elizabeth premissa dei gratia regine Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. genitricis nostre carissime ueniens presentiam exibuit nobis quasdam litteras patentes eiusdem carissime matris nostre suo anulari sigilo || fol. 2' consignatas tenoris infrasscripti supplicans exinde maiestati nostre humiliter et deuote ut easdem nostris litteris patentibus uerbotenus inseri et transumi facere dignaremur uberiorem ad cautelam. Quarum tenor talis est:

30.05.1383. Nos Elizabeth dei gratia regina Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit uniuersis quod nos ad humilem et instantem supplicationem fratris Damiani ordinis

sancti Francisci nostri deuoti capellani Georgio filio Radozlaui et Iohanni filio Lupi nobilibus de genere Tugomerich nepotibus eiusdem fratis Damiani eorumque heredibus atque successoribus quadam possessionem nostram Minor Horupliacii nuncupatam in tenutis castri Nouograd uocati adiacentem cum omnibus suis utilitatibus et pertinetiis videlicet terris, pratis, nemoribus, siluis, aquis, aquarumque decursibus et aliis quocumque nomine uocitatis ad ipsam possessionem Minor Horupliacii nuncupatam pertinetibus sub ueris suis metis et antiquis quibus eadem possessio usque modo nomine regio et nostro habita extitit atque possessa in concambium possessionis predictorum nepotum dicti fratis Damiani Trenauulane nuncupate in districtu de Lica existentis dedimus et contulimus immo ueluti noue donationis nostre titulo conferimus atque donamus uigore presentium mediante per eosdem et eorum heredes ac successores tenendam, possidendum perpetuo pariter et habendam, ac pro anima et corpore dandam atque alienandam. In cuius possessionis dominio eosdem nepotes dicti fratis Damiani et eorum heredes ac successores nostra et regia maiestas contra quoslibet molestare et impedire uolentes assumpserunt conseruare, manutenere, deffendere atque gubernare. Presentes autem dum nobis fuerint in specie reportate in forma nostri priuilegii redigi faciemus. Datum in Dyosgeur, sabato proximo post octauas festi corporis Christi, anno eiusdem millessimo trecentesimo octuagesimo tercio.

Nos igitur humilimis ipsius fratis Damiani supplicationibus nominibus quibus supra nostre per eum oblatis maiestati regia benignitate ex auditis et clementer admissis prefatas litteras ipsius pretacte matris nostre omni suspicionis uicio destitutas predictis suis nepotibus presentibus litteris nostris de uerbo ad uerbum inseri et transummi fecimus uberiorem ad cautelam. Datum Iadre feria quarta proxima post festum beati Demetrii martiris, anno domini millessimo trecentesimo octuagesimo tercio prenotato.

Quibus quidem litteris ut supra exemplatis presens exemplum cum suo originali auctentico predicho diligenter lectum et solemniter ascultauimus et examinauimus et quia utrumque de uerbo ad uerbum nullo addito uel diminuto concordare inuenimus ideo presens exemplum in eius plenam fidem et perpetuam firmitatem nostro sigilo auctentico pendentи fecimus communiri. Datum Iadre in dicta ecclesia sancte Annastasie die nono mensis Iunii, anno || fol. 3 ab incarnatione dominica millessimo trecentesimo octuagesimo nono,

indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidentia pape sexti anno duodecimo.

(*Signum notarii*) Ego Articutius filius olim Dominici de Riuignano dioecesis Aquilegensis publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc iuratus notarius communis Iadre ac a supradicto capitulo pro scriba assumptus in hac parte supradictum exemplum copiam et transumptum ad supradictarum reginalium litterarum originale auctenticum de mandato capitulo supradicti et ad rogatum Nicolai supradicti transcripsi, transumpsi, exemplaui et fideliter copiaui postremo cum dominis de dicto capitulo ad hoc deputatis una cum dicto originali examinatum diligentius ascultaui, et quia utrumque concordare inuenimus nullo addito uel diminuto quod sensum mutet uel uariet intellectum ideo me subscripsi mei signum et nomen consueta apponens ad maiorem fidem et testimonium premissorum.

### 3.

21. svibnja 1389.

*Plemeniti muž Miklouš pok. Marka iz Bribira prodaje (kraljevskom) vitezu Gvidu pok. Vućine de Matafaris iz Zadra tri ždrijeba zemlje sa svim pripadnostima u selu Putićina vas.*

Emptio pro domino  
Guidone de  
Matafaris nobile ciue  
ladre.

feci in auctoritate  
emptori

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis (quod) ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod (accedens ad) nobis existentibus conuocatis et insimul congregatis in cathedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula congregantur more solito et nobile et sapiente milite domino Guidone filio quondam ser Volcine de Matafaris ciue pretacte ciuitatis Iadre ex parte vna et nobile viro ser Micloussio quondam ser Marci de Briberio parte ex altera in nostri presencia existentibus constitutis et potentibus instantius <a nobis> nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditi-

one infrasscripta ac emanare, sigili soliti capituli nostri iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et eternam memoriam posteriorum. Idem ser Micloussius per se suosque heredes et successores non per uim, metum, dolum, circumuentionem aliquam uel errorem sed sua sponte et ex certa sciencia iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto domino Guidoni de Matafaris presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus ementi et recipineti totas et integras tres suas sortes terrarum que eidem ser Micloussio uenditori ut ||fol. 3<sup>a</sup> asseruit contingerunt in partem ita quod si plus fuerit totum id plus cedat in uenditione presenti sine aliqua precii additione, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, terris cultis et incultis, derris, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, meatibus, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus <cAMPIS, vineis, domibus, sediminibus> et omnibus et singulis earum iuribus et pertinentiis positas in villa uocata Puticigna uas et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, quarum trium sortium terrarum cum aliter commode nequierint confinari hos asseruit esse confines: de trauersa est villa uocata Cerglenich partim et partim est villa uocata Velin; de siroco est villa uocata Daslena; de quirina est mare; de borea est villa uocata Cassich Glamoçane, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque herendum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra suos ueros continetur confines (uel alias si qui forent), cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicte tres sortes terrarum habent super se, infra seu intra se in integrum, omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis tribus sortibus terrarum uenditis aut ipsis tribus sortibus terrarum uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum trecentorum boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognovit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, ponderatum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians expresse sibi non dati, non soluti, non ponderati et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore emanationis presentium litterarum spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusationi doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas tres sortes terrarum uenditas dictus uendor se ipsius emptoris

nomine constituit possidere donec ipsarum trium sortium terrarum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps eidem emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de predictis tribus sortibus terrarum uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas tres sortes terrarum uenditas tam in proprietate quam in || fol. 4 possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare. Et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dictarum trium sortium terrarum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, qua pena soluta uel non uoluerunt partes ipse predicta omnia et singula obtainere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi mandauimus <manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti> ac sigili soliti (pendentis) eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die vigesimo primo mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidentia pape sexti anno duodecimo.

(*Kasnija nota*) Cum per nos capitulum supradictum ad petitionem dicti domini Guidonis dicentis se dictas litteras perdidisse nec eas rehabere posse et petentis reffici, delato eidem per nos sacramento super altari super predictis per eum expositis et iurato uerum esse easdem literas reffici <ex nota de uerbo ad uerbum nullo addito uel diminuto quod sensum mutet uel uariet intellectum > iussimus et dicti nostri capituli sigili soliti appensione muniri. Datum et actum in dicta ecclesia sancte Annastasie, anno ab incarnatione dominica millessimo quadragesimo secundo, inductione decima, die se-

cundo mensis Iulii, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni.

## 4.

?

*Jakov, ljekarnik, pok. Stjepana Kumitića iz Nina, stanovnik Zadra, prodaje ser Bartolu pok. ser Martina de Milano, stanovniku Zadra, tri ždrijeba zemlje sa svim pripadnostima u selu Gladuša u Ninskoj biskupiji.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus conuocatis et congregatis insimul in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitulo congregantur more solito, et nobilibus viris ser Bartolo condam ser Martini de Milano ciue Iadre ex parte vna et Iacobo speciario condam Stephani Cumitich ciue None habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostri presentia existentibus constitutis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti capituli nostri iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emporis infrasscripti et eternam memoriam posteriorum. Idem Iacobus Cumitich ciuis None et habitator dicte ciuitatis Iadre per se suosque heredes et successores non per uim, metum, dolum, circumuentionem aliquam uel errorem sed sua sponte et ex certa scientia iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto ser Bartolo de Milano nobili ciui Iadre presenti et pro se et suis heredibus et successoribus ementi et recipienti omnes et singulas suas terras tam uineatas quam aratorias, quam etiam pratiuas et busciuas quas hactenus possedit super quibus villani tres residere ||fol. 4' solebant, quas esse asseruit sortes tres uel circa ad gognalia trigintaduo pro singula sorte uel circa, ita quod si plus uel minus esse reperatum fuerit totum cedat in presenti uenditione sine additione pretii uel diminutione, saluis tamen et reseruatis iuribus hominum et personarum habentium capita uitium super dictis terris, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, siluis, nemoribus, herbaticis, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, uineis, domibus, sediminibus, derris, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, uilis, semitis, uenationibus, aucupationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis earum iuribus et pertinentiis. Que tres sortes terrarum uel circa sunt in quatuor peciis seu clapis quarum tres sunt laboratorie et

Emptio pro ser  
Bartolo condam ser  
Martini de Milano  
nobile ciue ladre.

quarta est busciua et sunt posite in villa Gladusse diocesis Nonensis et eius  
ville districtu et pertinenciis.....

(*Ovdje se isprava prekida, jer ju je pisac ostavio nedovršenom; vidi,  
medutim, ovdje uvodnu raspravu gdje se donosi skraćeni oblik istog ovog  
dokumenta iz drugoga registra istog bilježnika.*)

## 5.

### 4. studenoga 1389.

*Bratko pok. Vukote od roda Lapčana, stanovnik zadarskoga predgrada, pro-  
daje svećeniku Andriji pok. Mizećana, na službi u zadarskoj katedrali, dva  
gonjaja zemlje s dvornim mjestom i dvorom u selu Dubčani u lučkome kneštvu.*

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messečani  
de ladra.

Nota: quod dominus  
papa Urbanus  
sextus mortuus fuit  
Rome die XV mensis  
Octubris  
MCCCLXXXVIII, in  
quo millesimo etc.  
die secunda mensis  
Nouembri creatus  
fuit papa Bonifatius  
nonus.

|| fol. 5 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes  
tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit  
uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie  
peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus conuocatis et insimul  
congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi  
nostra congregantur capitula more solito, et presbitero Andrea condam  
Messečani officiante in eadem ecclesia sancte Annastasie de Iadrensi ciuitate  
prefata ex parte una et Bratco condam Volcoti de genere Lapčanin habitante in  
zardinis prefate ciuitatis Iadre parte ex altera in nostri existentibus presentia  
constitutis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales  
litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili nostri  
capituli soliti iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infra-  
sscripti et eternam memoriam posterorum. Idem Bratcus per se suosque  
heredes et successores non per uim, dolum, metum, circumuentionem aliquam  
uel errorem sed sponte et ex certa sciencia iure proprio in perpetuum dedit,  
uendidit et tradidit presbitero Andree condam Messečani supradicto presenti  
et pro se et suis heredibus et successoribus ementi et recipienti gognalia duo  
uel circa etiam plus uel minus prout esse repertum fuerit ita quod ex pacto  
totum cedat in uenditione presenti sine additione pretii uel diminutione ad  
mensuram sclauicam sue terre terre (!) laboratorie cum curte, sedimine,  
arboribus fructiferis et sterilibus et omnibus et singulis aliis iuribus et perti-

nentiis, posita in Luca in villa uocata Dubçane et in eius districtu infra hos confines ut dixerit: de trauersa est nemus; de austro est terra Subichiorum de Briberio; de quirina est terra Micaelis Micagleuch de Nona; de borea est terra Vladiche de Quirino, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradicione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam, et cum omnibus et singulis que dicta duo gognalia terre uendita habent supra se, infra seu intra se in integrum, omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis duobus gognais terre uenditis aut ipsis duobus gognais terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro pretio et nomine pretii librarum quinqueginta soldorum paruorum. Quod totum pretium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusationi sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusationi doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni aliis legum, iuris et staturom auxilio. Que duo gognia terre uendita dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsorum duorum gognalium terre uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accepiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel aliqua eorum parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas res uenditas tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo || fol. 6 firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et

omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futuorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse predicta omnia et singula et infrasscripta perpetuam obtinere roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi mandauiimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hec specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensiōne muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentissimo octuagesimo nono, indictione terciadecima, die quarto mensis nouembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini (Vrbanii diuina prouidentia pape sexti anno duodecimo - Innocentii) Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 6.

18. siječnja 1390.

*Petar pok. Ivana Sapčića, od roda Mogorovića iz Mogorove dubrave, prodaje svećeniku Andriji pok. Mizećana, prioru crkve i ubožnice Sv. Martina u Zadru, svoju kuću s pola dvora i podvornice te obradivu zemlju, ukupne površine osam gonjaja hrvatske mjere, sa svim pripadnostima u selu Mogorova dubrava.*

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messečani  
de ladra.

MCCCLXXX,.  
indictione XIIIlla, die  
XXXIIltu mensis  
Februarii. Cassus  
fuit presens  
priuilegium de  
mandato partium,  
presentibus  
presbitero Teodoro  
de Scutaro et  
Dominico condam  
Mutine de Chissino  
testibus.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus conuocatis et insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra congregantur capitula more solito, et presbitero Andrea condam Messečani priore ecclesie et hospitalis sancti Martini de prope Iadram ex parte una et Petro quondam Iuani Sapchich de Mogoroua dobroua de genere Mogorouich ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigilli nostri capituli soliti iuxta solitum

appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et eternam memoriam posterorum. Idem Petrus per se suosque heredes et successores non per uim, dolum, metum, circumuentionem aliquam uel errorem sed sponte et ex certa sciencia iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit dicto presbitero Andree presenti et pro se et suis heredibus et successoribus ementi et recipienti domum sue solite habitationis videlizet ipsius uenditoris cum medietate sirocali curtis et poduornicie positas in dicta villa Mogoroua dobroua et tantum sue bone terre laboratorie posite in districtu dicte ville Mogoroue dobroue in loco uocato Obadischie quod ascendat in totum ad numerum gognalium octo ad mensuram Croatorum, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, siluis, nemoribus, herbaticis, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, sediminibus, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, uisi, semitis, uenationibus, aucupationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum domus, curtis, poduornicie et terre iuribus et pertinencias, cuius domus et medietatis curtis et poduornicie hos dixit esse confines: de siroco et trauersa possidet Gregorius condam Stephani Mogorouich habitator Iadre; de quirina est silua cum pasculis; de borea est altera medietas curtis et poduornicie dicti uenditoris; || fol. 6' dicte uero terre uendite hos dixit esse confines: de siroco possidet Stanislauus quondam Iursse de Mogoroua dobroua; de quirina sunt silua et pascula dicte ville; de borea possidet ser Antonius de Grisogonis nobilis ciuus Iadre; de trauersa possidet dictus uenditor cum suis fratribus pro indiuiso, uel si qui alii (forent) dictarum rerum forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uenditoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continetur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinenti, pro pretio et nomine pretii librarum sexaginta soldorum paruorum. Quod totum precium dictus uenditor fuit confessus et contentus et recognouit expresse se habuisse et recipisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuntians excusationi sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusatione doli, mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum,

iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessio nem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel aliqua ipsarum parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni persona, collegio et uniuersitate legiptime deffendere, disbrigare et exalumpniare. Et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta et infrascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse predicta et infrascripta omnia et singula obtinere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentisimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die decimoocatto mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini (Innocentii) Bonifacii diuina prouidentia pape noni anno primo.

*(Cijeli je dokument naknadno prekrižen, sukladno sadržaju rubne bilješke.)*

## 7.

10. veljače 1390.

*Ser Nikola pok. ser Prodana, ninski plemić, prodaje svećeniku Mihovilu, župniku crkve Sv. Mihovila u Zadru, pet gonjaja svoje zemlje u selu Ušćipak.*

|| fol. 7 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus conuocatis et insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et venerabili viro domino presbitero Micaele plebano ecclesie sancti Micaelis de Iadra ex parte una et ser Nicolao condam ser Prodani nobili ciue None parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emenare soliti sigilli nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et eternam memoriam posterorum. Idem ser Nicolaus per se suosque heredes et successores non per uim, metum, dolum, circumuentionem aliquam uel errorem sed sponte et ex certa scientia iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit dicto presbitero Micaeli pro se et suis heredibus ac successoribus ementi et recipienti gognalia quinque uel circa sue terre aratorie alias per eum pignorate pro libris viginti paruorum ser Martinussio et ser Simoni fratribus et filiis olim ser Georgii de Bicina, quam terram dictus ser Martinussius pro se et vice ac nomine herendum et filiorum dicti condam ser Simonis fratris sui pro quibus promisit de rati habitatione dedit et restituit ut ipse ser Martinussius asseruit ipsi ser Nicolao uendori pro eo quod confessus fuit sibi dictis nominibus de dictis libris viginti paruorum fuisse a dicto uendori integre et plenius persolutum, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, siluis, nemoribus, herbaticis, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, sediminibus, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, uii, semitis, uenationibus, aucupationibus, <piscationibus> terris cultis et incultis et omnibus et singulis ipsorum quinque gognalium terre aratorie uel circa uendorum iuribus et pertinentiis, que quinqua gognalia uel circa terre aratorie uendita sunt posita in villa Vschipachi et eius districtu in duabus peciis atque clapis, vnius quorum claporum hos dixit esse confines: de borea possidet ecclesia

Emptio pro  
venerabili domino  
presbitero Micaele  
plebano ecclesie  
sancti Micaelis de  
Iadra.

emptio

feci in auctoritate  
emotoris

sancti Micaelis de Iadra; de trauersa possidet ser Damianus condam ser Biualdi de Nassis nobilis ciuis Iadre; de siroco possidet supradictus ser Martinussius; de quirina sunt nemus et pascua dicte ville Vschipachi. Secundi uero clapi hos dixit esse confines: de borea possidet ser Maurus de Grisogonis nobilis ciuis Iadre pro domina Catarina eius uxore; de trauersa est uia publica; de siroco possidet supradictus ser Damianus de Nassis; de quirina sunt pascua dicte ville Vschipachi, vel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que inttra predictos continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, comodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinete, pro precio et nomine precii librarum triginta soldorum paruorum. Quod totum pretium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recipisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuntians excusationi sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius pretii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusationi dolii, mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni aliij legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem || fol. 7' acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de predictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legiptime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseuare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ularoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in

singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensis litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse predicta et infrasscripta omnia et singula obtainere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die decimo mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 8.

8. ožujka 1390.

*Plemeniti muž ser Jakov Stojšić od roda Virevića, daje u desetogodišnji zakup svoju zemlju u selu Jošani Veliki zadarskome trgovcu tekstilom, ser Šimunu pok. Macola.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedite uniuersis et ad uniuersorum notitiam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur et nobili viro ser Iacobo Stoissich de genere Vireuich ex parte una et ser Simone drapario condam ser Maçoli draparii ciue Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de locatione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam conductoris infrasscripti et memoriam posterorum. Idem ser Iacobus

Locatio pro ser  
Iacobo Stoissich de  
genere Vireuich et  
conductio pro ser  
Simone drapario  
condam Maçoli  
draparii ciue Iadre.

feci in auctoritate  
conductoris

Stoissich per se suosque heredes et successores omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit concessit et locauit ad afflictum ipsi ser Simoni drapario pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti et conductenti ad utendum et fruendum pro infrascripto afflictu et redditu totam et integrum suam possessionem terre partim uineate, saluis tamen iuribus laboratorum habentium capita uitium in et super dicta terra uineata, partim aratorie et partim pasculatorie cum omnibus et singulis eius iuribus et pertinentiis quam ipse ser Iacobus locator ad presens possidet positam in villa Ielsane magne et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis clapis, cuius totius ville Ielsane magne cum ipsa possessio locata aliter confinari nequeat hos ipse locator asseruit esse confines: de siroco est villa Ielsane parue; de trauersa est villa uocata Lemesseuo crascie; de quirina est villa uocata Goricia; de borea est villa uocata Tercici, vel si qui alii forent ueriores confines, vsque ad decem annos proxime uenturos computandos pro tempore quo ipse conductor dictam possessionem locatam expeditam et liberam possidebit et sine molestia quacumque et non ultra nec ante, promittens per se suosque heredes et successores solempni stipulatione sine aliqua excusatione iuris uel facti dicto ser Simoni conductori pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti predictam concessionem et locationem firmam, ratam et gratam habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, || fol. 8 dicere uel uenire sed ipsam possessionem locatam ipsi conductori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legiptime defendere, disbrigare et excalumpniare et nullam dationem, obligacionem uel contractum in ipsa possessione uel eius occasione facere cuius pretextu dicta concessio infringatur uel quominus ipse conductor per se suosque heredes et successores et alium quemcumque uoluerit dicto toto tempore decem annorum ut predictitur computandorum dicta possessione libera et expedita uti et frui ualeat et tenere. Et hoc ideo quia e conuerso dictus ser Simon conductor per se suosque heredes et successores promisit, conuenit et se obligauit ipsi ser Iacobo locatori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti dare et soluere eidem locatori *<ad presens>* nomine afflictus dicte possessionis pro dicto toto tempore decem annorum pacifice ac libere et expedite sine molestia quacumque ut predictitur possidende libras ducentas soldorum paruorum, et in fine dicti termini dictam possessionem eidem locatori et eius heredibus et successoribus ipsam possessionem liberam et expeditam dimittere et relaxare. Que omnia et singula suprascripta dicte partes promiserunt uicissim videlizet vna pars alteri et altera alteri ad inuicem solemnis stipulationibus hinc inde interuenientibus firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ad inuicem inter partes ipsas stipulata et

promissa soluenda a parte contrafaciente parti predicta seruant et refectione hinc inde damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione hinc inde sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobili- um presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrascripta omnia et singula obtinere roboris firmitatem. Quam quantitatem peccunie videlizet libras ducentas soldorum paruorum idem locator sponte et ex certa scientia non per errorem fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datas, solutas et numeratas fuisse a supradicto conductore pro integra et completa solutione totius afflictus supradicti pro decem annis supradictis, renuncians ex- cussionis sibi non datarum non solutarum et non numeratarum dictarum librarum ducentarum soldorum paruorum a dicto conductore pro integra solutione totius afflictus supradicti pro dictis decem annis, non habitarum et non receptarum tempore huius contractus spēi future numerationis et soluti- onis, excusionis doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentisimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die octauo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 9.

13. ožujka 1390.

*Plemeniti muž ser Stojša Stojšić od roda Virevića, zvani Banić, daje u deseto- godišnji zakup svoju zemlju u selu Jošani Veliki zadarskome plemiču ser Jakovu de Liubanaç.*

Locatio pro ser  
Stoissa Stoissich de  
genere Vireuich  
dicto Baniç, et  
conductio pro ser  
Georgio de  
Liubauaç ciue ladre.

feci in auctoritate  
conductori

Nos capitulum vinuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ad uniuersorum notitiam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitulo iuxta solitum congregantur, et nobile viro ser Stoissa Stoissich de genere Vireuich uocato Baniç ex parte una et ser Georgio condam ser Iacobi de Liubauaç nobile ciue Iadre parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de locatione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam conductoris infrasscripti et memoriam posterorum. Idem ser Stoissa Stoissich per se suosque heredes et successores omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit concessit et locauit ad affictum || fol. 8' ipsi ser Georgio de Liubauaç pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti et conducenti totam et integrum suam possessionem cum omnibus eius iuribus et pertinentiis terre partim uineata, saluis tamen iuribus laboratorum habentium capita uitium in et super ipsa terra uineata, partim aratorie et partim pasculatorie, positam in villa Ielsane magne et in eius districtu et pertinentiis infra suos confines in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville Ielsane magne cum aliter ipsa possessio locata commode nequeat confinari ipse locator hoc asseruit esse confines: de siroco est villa Ielsane parue; de trauersa est villa uocata Lemesseuo crascie; de quirina est villa uocata Goricia; de borea est villa uocata Tercici, uel si qui alii forent ueriores confines, ad utendum et fruendum pro infrasscripto affictu et redditu usque ad decem annos proxime uenturos computandos pro tempore quo ipse conductor dictam possessionem locatam expeditam et liberam et sine quacumque molestia possidebit et non ultra nec ante, promitens per se suosque heredes et successores solemptni stipulatione sine aliqua excusacione iuris uel facti dicto ser Georgio conductori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti predictam concessionem et locationem firmam, ratam et gratam habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire, sed ipsam possessionem locatam cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis ipsi conductori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et nullam dationem, obligacionem uel contractum in ipsa possessione uel eius occasione facere cuius pretextu dicta concessio infringatur uel quominus ipse conductor per se suosque heredes et successors et alium quemcumque uoluerit dicto toto tempore decem annorum ut predictitur computandorum dicta tota possessione cum omnibus eius iuribus et pertinentiis libera et expedita uti et frui ualeat et tenere. Et hoc ideo quia

econuerso dictus ser Georgius conductor per se suosque heredes et successores promisit, conuenit et se obligauit ipsi ser Stoisse locatori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti dare et soluere eidem locatori ad presens nomine afflictus dicte possessionis eiusque omnium iurum et pertinentiarum pro dicto toto tempore decem annorum pacifice ac libere et expedite sine molestia quacumque ut predictitur possidende libras centum soldorum paruorum, et in fine dicti termini dictam possessionem cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis eidem locatori et eius heredibus ac successoribus liberam et expeditam dimittere et relaxare. Que omnia et singula suprasscripta dicte partes promiserunt uicissim videlizet una pars alteri et altera alteri adinuicem solemnis stipulationibus hinc inde interuenientibus firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti adinuicem inter partes ipsas stipulata et promissa soluenda a parte contrafaciente parti predicta seruanti et refectione hinc inde damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione hinc inde sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futuorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrasscripta omnia et singula obtainere roboris firmitatem. Quam quantitatem peccunie videlizet libras centum soldorum paruorum idem locator sponte et ex certa scientia non per errorem fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datas, solutas et numeratas fuisse a conductore supradicto pro integra et completa solutione totius afflictus supradicti pro decem annis supradictis, renuncians excusacioni sibi non datarum, non solutarum et non numeratarum dictarum centum librarum soldorum paruorum a supradicto conductore pro integra et completa solutione dicti totius afflictus pro dictis decem annis, non habitarum et receptarum tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusatione doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem ad petitionem et instantiam partium ipsarum et pro cautela ipsius conductoris hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam et iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentes eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die terciodecimo mensis Marci, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 10.

20. ožujka 1390.

*Kaptol registrira u obliku javne isprave prosvjed zakupnika kraljevske komore soli i tridesetine, novčara Petra pok. Ivana iz Firence, u njegovo ime podnesen po zadarskome plemiću ser Damjanu pok. ser Grizogona de Begna, šibenskim općinskim vlastima zbog uskraćivanja mogućnosti ubiranja kraljevskih prihoda.*

Protestatio pro  
magistro Petro  
monetario condam  
ser Iohannis de  
Florentia ciue ladre  
contra comune et  
regimen Sibenici.

feci in auctoritatem  
dicto magistro Petro

|| fol. 9' Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis et ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi more solito nostra capitula congregantur, accedens ad nostram presenciam vir nobilis ser Damianus condam ser Grisogoni de Begna ciuis eiusdem ciuitatis Iadre procurator et procuratorio nomine magistri Petri monetarii filii condam ser Iohannis de Florentia ciuis etiam dicte ciuitatis Iadre officialis (salis et tricesime) camerarum regiarum salis et tricesime prouincie Dalmacie habens speciale mandatum ad hec et alia facienda vt legitur publico procuracyonis instrumento scripto manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano scribe dicti nostri capituli ad hec specialiter assumpti sub anno domini ab incarnatione millessimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die vigesimoquarto mensis Februarii, a nobis uiso per totum, nobis exposuit quod domini comes, iudices et consilium ciuitatis Sibenici ipsum magistrum Petrum officialem camerarum prefatarum introitibus, redditibus et obuentiobus camere salis et tricesime dicte ciuitatis Sibenici omnibus indebite et contra iuris debitum spoliauerunt a iam diu et spolian ac priuant dietim et continuo in eorum usus proprios conuertentes, a nobis prouide petens dicto procuratorio nomine vnum hominem de nostro capitulo qui una cum ipso ser Damiano dicto procuratorio nomine uadat ad ciuitatem Sibenici predictam nec non uideat et audiat omnia et singula que per ipsum ser Damianum dicto procuratorio nomine ipsis dominis comiti, iudicibus et consilio dicte ciuitatis Sibenici dicentur, exponentur, requirentur et protestabuntur, ac quacumque omnia et singula per ipsos dominos comitem, iudices et consilium respondebuntur, nobis demum fideliter et legaliter ac sub sacramento debito relaturus, ac petens dicto procuratorio nomine a nobis instantius nostras priuilegiales